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Sosyal sürdürülebilirlik insanların fiziksel ve zihinsel olarak sağlıklı olması ve bu durumun 

gelecek nesillerde de sürdürülebilmesi için ulaşması gereken ve yaşamı iyileştiren 

koşulları kapsar. Sürdürülebilirlik kavramının bir alt dalı olarak sosyal sürdürülebilirlik, 

özellikle 21. yüzyılda önem kazanmıştır. Disiplinler arası bir kavram olarak bu konu 

literatürde sosyoloji, ekonomi, psikoloji, mimarlık gibi alanlarda incelenmiştir. Eşitlik, 

eğitim, adalet, ekonomik yeterlilik, güvenlik, sağlık gibi konuları kapsayan sosyal 

sürdürülebilirlik araştırma konusu veya araştırma alanına göre farklı yaklaşımlar 

içerebilmektedir. Mimarlıkta sosyal sürdürülebilirlik ise insanların bu ideal yaşam formuna 

ulaşabilme yolunda mimarlık yoluyla sağlanabilecek tüm durumları ve süreci kapsar. 

Sosyal sürdürülebilirlik arayışında, ele alınan bölgenin sahip olduğu dinamikleri 

derinlemesine incelemek büyük önem taşımaktadır. Bu çalışmada sosyal sürdürülebilirlik 

ölçütleri İzmir'in şehir merkezinde farklı medeniyetlere ev sahipliği yapmış bir tarihi çarşı 

olan Kemeraltı bölgesinde incelenmiştir. Kemeraltı bölgesi sahip olduğu ve devam 

ettirdiği tarihi, kültürel, ekonomik, sosyal ve fiziksel dinamikleri ile sosyal sürdürülebilirlik 

kavramının geniş çaplı araştırılması yönünden elverişli bir içeriğe sahiptir. Bölgenin sahip 

olduğu ‘çarşı’ kimliğinin yüzyıllardır devam etmesi ve bölgenin terk edilen bir tarihi 

bölgeye dönüşmemesinin nedenleri merak edilerek sosyal sürdürülebilirlik kapsamında 

derinlemesine araştırma yapılmıştır. Bu tezde sosyal sürdürülebilirlik, tarihi bölgelerde 

sosyal sürdürülebilirlik çalışmaları, Kemeraltı bölgesinin tarihi ve fiziksel dokusu, 

Kemeraltı bölgesinde aktif projeler gibi konular literatür araştırması, saha gözlemleri, 

yerinde inceleme, röportajlar, fotoğraf çekme, haritalama yöntemleri ile araştırılmıştır. 

Elde edilen veriler sosyal sürdürülebilirlik sentezinden geçirilerek Kemeraltı bölgesi için 

beş özel değişken belirlenmiştir: sosyal etkileşim, mimari kimlik, esneklik, sosyal 

güvenlik, güvenlik hissi, sosyal katılım. Sosyal sürdürülebilirlik çerçevesinde Kemeraltı'nın 

mekansal özellikleri dikkate alınarak parametreler dâhilinde tespitler ve çıkarımlar 

yapılmıştır. Bu tez ile tarihi bölgesel çalışmalara yeni bir bakış açısı kazandırılmış ve 

Kemeraltı bölgesinde sosyal sürdürülebilirliğe ışık tutacak bir çalışma üretilmesi 

amaçlanmıştır. 
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